

Vård- och omsorgsförvaltningen  
**Tjänsteskrivelse till Äldrenämnden**

Datum:  
2022-05-10

Diarienummer:  
ALN-2022-00322

Handläggare:  
Daniel Karlsson, Jonas Nord

## **Svar på initiativärende från M och KD om att godkänna mellanboendeform som en egen omsorgsform och teckna avtal med Attendo**

### **Förslag till beslut**

Äldrenämnden beslutar

1. **att** avslå initiativärendet.

### **Ärendet**

Moderaterna och Kristdemokraterna har i initiativärende yrkat att äldrenämnden godkänner en mellanboendeform som egen omsorgsform. Moderaterna och Kristdemokraterna föreslår även att nämnden ska teckna ett avtal med Attendo AB för drift av en sådan omsorgsform.

Den aktuella mellanboendeformen existerar i dag inte som en egen omsorgsform. Ett avtal med Attendo kan heller inte tecknas inom ramen för nuvarande valfrihetssystem för hemvård eller särskilt boende inom kommunen, då den föreslagna nya omsorgsformen inte omfattas av dessa valfrihetssystem.

Det bedöms därför inte som aktuellt att godkänna den mellanboendeform som beskrivs i initiativärendet som en egen omsorgsform, inte heller att teckna avtal med Attendo inom ramen för detta.

### **Beredning**

Ärendet har beretts på avdelningen för systemledning, enheten för strategiskt stöd i samverkan med enheten för avtal och marknad.

## Sammanfattning av initiativärendet

Moderaterna och Kristdemokraterna har i initiativärende den 26 april 2022 yrkat

- att äldrenämnden godkänner denna mellanboendeform som en egen omsorgsform och tecknar avtal med Attendo så att de boende inte blir de som straffas för en kriminell verksamhet som ännu inte utretts och som dessa hyresgäster inte har någon del i.

I initiativärendet hänvisas till att brukarna på AttendoHem inte ska straffas för att avtalet sades upp och att formen för organiseringen av tjänsterna (bostad och hemvård) ökar kontinuiteten av personal samt ökar tryggheten för brukarna. I initiativärendet föreslås också att nämnden tecknar ett avtal med Attendo AB om att driva en sådan omsorgsform i form av mellanboende.

## Föredragning

Den 30 april avslutades avtalet för att utföra hemtjänst och hemsjukvård (hemvård) med Attendo AB. Bakgrunden till avslutandet var upprepade brister i verksamheten. I samband med att avtalet upphörde fick de brukare som hade sin hemtjänst och hemsjukvård med Attendo som utförare välja en annan utförare. Attendo har sedan tidigare drivit AttendoHem där brukare kan hyra sin bostad och om de har Attendo som utförare även få sin hemtjänst och hemsjukvård utförd av dem.

Möjligheten att hyra sin bostad med tillhörande kringtjänster och få sin biståndsbeslutade service utförd av samma utförare är emellertid ingen omsorgsform som finns idag. Detta ska ses som två separata tjänster, där endast en av tjänsterna är biståndsbeslutad och bedrivs på uppdrag av nämnden.

Den mellanboendeform som föreslås i initiativärendet finns idag inte som en egen biståndsbeslutad omsorgsform utan är en organisering som Attendo själva har genomfört, bostad med kringtjänster och utförande av hemvård.

I initiativärendet hänvisas till Attendos form av organisering som underlag till beslut. I närhet till förestående förslag har det 2019 genomförts en utredning gällande mellanboendeformen biståndsbedömt trygghetsboende (ALN-2018-0225). Äldrenämnden fattade i anslutning till denna utredning beslutet att inte införa en sådan omsorgsform.

Mot bakgrund av ovanstående bedöms det inte som aktuellt att godkänna den aktuella mellanboendeformen som en egen omsorgsform. Ett avtal med Attendo om att driva mellanboende kan heller inte tecknas inom ramen för nuvarande valfrihetssystem för hemvård eller särskilt boende inom kommunen, då den föreslagna nya omsorgsformen inte omfattas av dessa valfrihetssystem.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Inte aktuellt med föreliggande förslag till beslut.

### **Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelse daterad 10 maj 2022
- Bilaga, Initiativärende från M och KD om att godkänna mellanboendeform som en egen omsorgsform och teckna avtal med Attendo

Vård- och omsorgsförvaltningen

Lenita Granlund  
Förvaltningsdirektör

## Initiativ till äldrenämnden 28 april 2022

Var fjärde hemtjänstkund är inte nöjd med den omsorgen som de får. Orsakerna är många men vanligt är att kunderna inte tycker om att många olika medarbetare besöker dem i deras hem. Omsorgstagarna vill att hemtjänstmedarbetarna vet hur de vill att tjänsterna skall utföras utan att behöva förklara för alla nya. Det kan vara allt från hur man vill att lakanen skall sträckas till vilken hjälp man behöver för att kunna duscha.

Vi tror att hemtjänsten i grunden behöver organiseras på ett annat sätt än idag för att erbjuda omsorgstagarna ett varierat utbud och i många fall en bättre omsorg, Vi upplever att de externa utförarna är mer intresserade av att hitta nya innovativa sätt att möta omsorgstagarnas önskemål.

Ett nytt sätt att organisera hemtjänst är att äldre med hemtjänst flyttar till lokaler som är anpassade för särskilt boende. De kan då erbjudas en fast grupp medarbetare som utför hemtjänsten. Personal finns dygnet om. De kan också utnyttja (mot full betalning) tjänster som erbjuds dem som har beviljats särskilt boende.

Sådant boende har införts av Attendo och kallas Attendohem. De boende inom Attendohem har sålt alternativt sagt upp sina tidigare hem för att flytta till en mycket liten hyreslägenhet. Detta har de gjort för att få känna trygghet i boendet. Attendohem erbjuder denna trygghet.

De boende inom Attendohem har fått utstå en orimligt negativ hantering på grund av något som de inte alls har med att göra genom uppsägningen av hemtjänstavtalet med Attendo.

Lagen om valfrihetssystem (LOV) anger inga gränser för vilka tjänster som kan ingå. Äldreomsorgen samlas under en CPV-kod, 85311100-3 Äldreomsorg

Vi yrkar därför att äldrenämnden godkänner denna mellanboendeform som en egen omsorgsform och tecknar avtal med Attendo så att de boende inte blir de som straffas för en kriminell verksamhet som ännu inte utretts och som dessa hyresgäster inte har någon del i.

Uppsala den 26 april

Moderaterna och Kristdemokraterna